
Program dne 
8:00 – 9:00 Prezence, občerstvení 

9:00 – 10:30 Konference 1. část

Petra Pecková, hejtmanka
• Problematika rozpočtového určení daní a 

dopady na kraj

Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast 

financí a dotací

• Rozpočet kraje

• Aktuální dotační možnosti Středočeského kraje

• Aktuální dotační programy státu a EU

Jaroslav Cingr, vedoucí odboru řízení dotačních 

projektů

• Příprava projektů a metodické vedení PO

Jan Louška, ředitel KÚSK

• Změny v oblasti veřejných zakázek na krajském 

úřadu 

PŘESTÁVKA (10:30 – 11:00)

11:00 – 12:00 Konference 2. část
Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a 

veřejných zakázek

• Pasportizace majetku
Petra Pecková, hejtmanka
• Aplikace BrightSky a interní směrnice k domácímu 

násilí

• Aktuální informace k Platebnímu portálu

Ondřej Šimíček, vedoucí oddělení digitalizace

• Zajištění kyberbezpečnosti pro PO

• Novinky v Portálu PO

• Nový web kraje a zkušenosti s vývojem

Filip Klieštík, vedoucí odboru personálního

• Péče o zaměstnance

12:00 Oběd 
12:30 Veletrh služeb
14:30 Odpolední občerstvení
15:00 Ukončení akce



Aquapalace Hotel Prague, 21. 6. 2023

Vítejte na
Setkání členů rady Středočeského kraje 

s řediteli příspěvkových organizací



Agenda hejtmanky
Rozpočtové určení daní



Rozpočtové určení daní
✓ Jsme chudý kraj s bohatými obcemi a bohatými lidmi
✓Na občana měl předloni Středočeský kraj cca 7700 

korun oproti například Vysočině, která má přes 12 
tisíc.

✓ Loni to bylo 13 miliard korun z RUD pro Středočeský 
kraj. To znamená zhruba 9000 korun na hlavu.

✓Probíráme celou věc i na Asociaci krajů
✓ Jednáme s Ministerstvem financí ČR 



✓Obyvatelé
✓Délka silnic
✓Rozloha
✓ Struktura kraje (podíl obce na plochu)
✓ ZZS
✓ Žáci SŠ
✓Urgentní příjmy v krajem zřizovaných nemocnicích
✓Otázka SFDI

Rozpočtové určení daní
Základní model RUD krajů, který se diskutuje na základě kritérií:



Děkuji za pozornost

Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje



Hospodaření



✓ Zajišťuje financování základních činností kraje a jím zřízených 
a založených organizací, po zapojení financování činí zdrojová i 
výdajová část 
45,38 mld. Kč. 

✓ Reflektuje předpokládaný mírný hospodářský růst, vysokou 
míru inflace a růst cen energií.

✓ Maximálně využívá finančních prostředků z Evropské unie a 
dalších finančních mechanizmů (aktivně budou využity 
prostředky minulých let, vlastní zdroje kraje a úvěrové zdroje 
od České spořitelny, a.s., Komerční banky, a.s. a Evropské 
investiční banky), předpoklad realizace projektů do výše 3,53 
mld. Kč.

✓ Zabezpečuje investiční rozvoj s využitím vlastních zdrojů kraje 
a úvěrových zdrojů Evropské investiční banky, předpoklad 
realizace projektů do výše 1,89 mld. Kč.

✓ Finanční prostředky na nová dotační řízení v rámci 
Středočeských fondů činí 0,59 mld. Kč. 

SČK: Řádný hospodář a zřizovatel
Schválený rozpočet na rok 2023 

(výdajová část) ve výši 

45 066,56 mil. Kč

✓ Rozpočet Středočeského kraje na rok 2023:

výdaje hrazené z 
přijatých dotací 26 

703,66 mil. Kč

běžné výdaje z 
vlastních zdrojů 12 

613,99 mil. Kč

kapitálové výdaje z vlastních 
zdrojů 5 748,91 mil. Kč



Obědy do škol ve školních letech 2023 – 2025

✓ Projekt realizován v rámci OP Zaměstnanost plus (OPZ+) v gesci MPSV
✓ Finanční rámec projektu:  25,2 mil. Kč (2 školní roky), 90% podíl EU a 10% podíl SK
✓ Realizace projektu od 1. 9. 2023 - 31. 8. 2025
✓ Podpora dětí ve věku 2 – 26 let, které žijí v rodině ohrožené chudobou a 

materiální nebo potravinovou deprivací, a které plní školní docházku ve 
spolupracující (zapojené) škole a nebo jim poskytuje stravování zapojená školí 
jídelna.

✓ Předpoklad počtu podpořených dětí za Středočeský kraj – cca 1 300 za školní rok
✓ Určeno pro školské subjekty zapojit a zažádat o podporu: 

• mateřské školy, 
• základní školy, 
• střední školy (gymnázium, střední odborná škola a střední odborné učiliště), 

včetně škol speciálních (např. konzervatoře), školské výchovné a ubytovací 
zařízení typu domov mládeže a internát a samostatná zařízení školního 
stravování

SČK: Řádný hospodář a zřizovatel



Aktuální dotační programy EU a NZ
IROP:
52. výzva: Památky vyhlášení: 05/2023 příjem žádostí: 06/2023-06/2023
64. výzva: Zelená infrastruktura vyhlášení: 03/2023 příjem žádostí: 01/2024-06/2024
82. výzva: Cestovní ruch vyhlášení: 06/2023 příjem žádostí: 03/2024-09/2024 – vyhlášení nejsp. v roce 24
48. výzva: Vzdělávání – MŠ, dětské skupiny, ZŠ – CLLD vyhlášení: 02/2023 příjem žádostí: 03/2023-12/2027
60. výzva: Doprava – cyklo infrastruktura – CLLD vyhlášení: 02/2023 příjem žádostí: 03/2023-12/2027
61. výzva: Hasiči – dobrovolní – CLLD vyhlášení: 02/2023 příjem žádostí: 04/2023-12/2027
70. výzva: Kultura – památky, muzea, knihovny – CLLD vyhlášení: 07/2023 příjem žádostí: 08/2023-12/2027
73. výzva: Veřejná prostranství – CLLD vyhlášení: 05/2023 příjem žádostí: 06/2023-12/2027
86. výzva: Cestovní ruch – veř. infrastruktura - CLLD vyhlášení: 08/2023 příjem žádostí: 08/2023-12/2027

✓ MMR národní dotace - Podpora bydlení 2022+: Podprogram Technická infrastruktura: vyhlášení: 2.Q/2023
Cíl: vybudování nové technické infrastruktury nebo komunikace v obci za účelem investic do obecních pozemků a rozšíření jejich nabídky pro 
následnou výstavbu bytových nebo rodinných domů.
✓ MMR národní dotace – Dostupné bydlení 2023+: vyhlášení: 2.Q/2023
Podpora: Výstavba, pořízení, rekonstrukce
Cílová skupina: společensky prospěšné profese, jako jsou zdravotní sestry, hasiči, lékaři, učitelé nebo mladé rodiny.
✓ MMR národní dotace – Podpora rozvoje regionů 2024+: vyhlášení: podzim 2023
Cíl: Obnova místních komunikací vč. staveb a zařízení dopravní infrast.; Rekonstrukce a přestavba veřejných budov; Podpora obnovy 
sportovní infrastruktury, 
MMR národní dotace – Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu 2023+ vyhlášení: listopad 2023

SČK: Řádný hospodář a zřizovatel



OPŽP: 
16 - Rekultivace starých skládek: příjem žádostí: 7. 9. 2022 - 18. 11. 2023

32 - Veřejná zeleň a eliminace odvodňovacích zařízení v krajině: příjem žádostí: 18. 1. 2023 - 20. 9. 2023

36 - Zachytávání srážkových a šedých vod a jejich další využití: příjem žádostí: 1. 2. 2023 - 31. 10. 2023 

38 - Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách: příjem žádostí: 3. 4. 2023 - 1. 3. 2024

42 – ČOV, kanalizace: příjem žádostí: 15. 6. 2023 - 30.09.2023 

Výstavba centrální  ČOV (popř. decentralizované) a výstavba/dostavba kanalizace - napojení nových obyvatel: příjem žádostí: 15. 6. 2023 – 10/2023

Výstavba/dostavba  vodovodů, zdroje vody, výstavba a intenzifikace úpraven pitné vody: příjem žádostí: 15. 6. 2023 - 30.09.2023 

Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel: příjem žádostí: 14. 6. 2023 - 26. 4. 2024

Národní program Životní prostředí:

7/2021: Domovní čistírny odpadních vod; příjem žádostí: 1. 11. 2021 - 31. 12. 2023

9/2021: Zdroje pitné vody; příjem žádostí: 1. 11. 2021 - 31. 12. 2023

SFDI: 
Zvyšování bezpečnosti, bezbariérové úpravy chodníků; příjem žádostí od 30. 6. 2023
Cyklostezky, cyklopruhy; příjem žádostí od 30. 6. 2023

Národní plán obnovy:
1/2022 Rekonstrukce veřejného osvětlení; příjem žádostí: 05/2022-12/2024

Program MZe Podpora odkupu a scelování infrastruktury vodovodů a kanalizací,2. výzva, příjem žádostí: 01/2023-09/2023 

SČK: Řádný hospodář a zřizovatel
Aktuální dotační programy EU a NZ



Děkuji za pozornost

Michael Kašpar, náměstek pro oblast financí 



Příprava projektů –
metodické vedení



✓ Návrh, projednání a schvalování námětu projektu

✓ Monitoring dotačních zdrojů

✓ Návrh, projednání a schvalování projektového 

záměru

✓ Zajištění finančních prostředků na přípravu a 

realizaci

✓ Příprava projektové žádosti 

Příprava projektů – základní proces



Návrh, projednání a schválení námětu projektu
✓Upraveno ve směrnici č. 160 o projektovém řízení 

projektů Středočeského kraje a jeho příspěvkových 
organizací, čl. 12 Iniciace projektu

✓ Jedná se o námět projektu (investiční/neinvestiční) dané 
organizace

✓ Jsou identifikovány předmět, cíl a výstupy projektu a 
pouze rámcová časová a finanční náročnost – uvedeno do 
standardizovaného formuláře (viz. směrnice č. 160)

✓Navrhuje kdokoliv, schvaluje vedoucí VPO nebo ředitel 
PO

✓Náměty jsou vždy prvním krokem k zahájení přípravy 
projektu, ale v praxi se formální stránka vyplnění námětu 
do formuláře a jeho schvalování příliš nevyužívá –
dochází většinou pouze k projednání s vedoucím 
VPO/ředitelem PO



✓ Po projednání/schválení námětu se přistupuje k monitoringu 
dotačních zdrojů za účelem vyhledání možného vhodného dotačního 
zdroje

✓ Průběžně monitorují organizace, ale také věcně příslušné odbory
(přístup oprávněných osob do nástroje www.dotaceonline.cz), Odbor
řízení dotačních projektů (uveřejňuje výzvy na webu SK – sekce
DOTACE), Regionální dotační kancelář.

✓ Pro žadatele jsou klíčové podporované aktivity, výše dotace a 
podmínky čerpání dotace

Monitoring dotačních zdrojů

http://www.dotaceonline.cz/


✓ Jsou zde významně zpřesněny základní parametry/položky záměru: předmět, cíl, výstupy, hlavní aktivity,

harmonogram, rozpočet a způsob financování

• Cíl musí být nastaven dle metody SMART

• Rozpočet musí rámcově odpovídat nákladům projektu na základě informací např. z tržního průzkumu,

předchozích obdobných projektů, konzultací s projektanty apod. + rozdělení na

kofinancování/předfinancování; způsobilé/nezpůsobilé výdaje

✓ Všechny parametry musí být logicky a reálně provázané  

✓ Upraveno ve směrnici č. 160 o projektovém řízení 

projektů Středočeského kraje a jeho příspěvkových 

organizací , čl. 13 Zahájení projektu

✓ Jedná se o záměr projektu

(investiční/neinvestiční) dané organizace, který je

rozpracován dle zákl. parametrů v souladu

s požadavky formuláře projektového záměru (viz.

směrnice č. 160)

✓ Projektový záměr schvaluje Rada kraje

✓ Projektový záměr se zařazuje do:

• Zásobníku akcí (není zřejmý dotační zdroj)
• do Zásobníku projektů (dotační zdroj je 

znám, výzva je plánována/předpokládána či 
vyhlášena)

✓ V případě, že není/nebude dotace k dispozici, je 
akce zařazena do Zásobníku investic

Návrh, projednání a schvalování projekt. záměru



Zajištění finančních prostředků 
na přípravu a realizaci

Alokace pro rok 2023:

✓Na přípravu vyčleněno 

téměř 600 mil. Kč

✓na realizaci projektů ze ZP 

více než 2,8 mld. Kč

✓na realizaci akcí ze ZI více 

než 2,2 mld. Kč

✓ Zajištění finančních prostředků na přípravu 
schválení PZ v RK a zařazení do Zásobníku 
akcí

✓ Zajištění finančních prostředků na přípravu a 
realizaci  schválení PZ v RK a zařazení do 
Zásobníku projektů
• Aktuálně je v ZA zařazeno 1006 akcí (46 

mld. Kč)
• Aktuálně je v ZP k 5/2023 zařazeno 457 

projektů (17,5 mld. Kč), z toho 185 
v přípravě, 212 v realizaci, 60 ukončených



230
245

202

158

234
247

278

257

0

50

100

150

200

250

300

I.2020 I.2021 I.2022 I.2023

Počet projektů ve stavu  příprava  a  realizace 

příprava realizace

7 589,73

4 603,18

2 338,19

5 054,50

9 609,09

11 851,71

15 126,92

14 116,34

0,00

2 000,00

4 000,00

6 000,00

8 000,00

10 000,00

12 000,00

14 000,00

16 000,00

I.2020 I.2021 I.2022 I.2023

Celkové náklady u projektů ve stavu  příprava  a  realizace  
(mil.Kč)

příprava realizace

Finanční prostředky na přípravu a 
realizaci v letech 2020 - 2023



Příprava a podání projektové žádosti 

✓ Upraveno ve směrnici č. 160 o projektovém řízení projektů 
Středočeského kraje a jeho příspěvkových organizací, čl. 14 Plánování 
projektu 

✓ Interně zpracovává PO/VPO nebo RDK
✓ Externě outsourcovaná společnost – v rámci KUSK se zejména jedná o 

žádosti, které vyžadují spolupráci více specialistů, např. dotačního a 
energetického nebo z oblasti IT

✓ Zásadní je zajistit úplnost a věcnou správnost žádosti a příloh žádosti 
dle Výzvy a předem zjistit podmínky realizace a udržitelnosti

✓ Projekt by měl být dlouhodobě finančně, věcně, organizačně a 
personálně udržitelný v souladu s podmínkami dané organizace

✓ Doporučuje se konzultace s kontaktními osobami poskytovatele dotace



Děkuji za pozornost

Jaroslav Cingr, vedoucí odboru řízení dotačních 
projektů, KÚSK



Změna systému 
veřejného zadávání



Proč změnu? 
✓ Zrychlení procesu veřejného zadávání
✓ Zjednodušení postupů
✓ Chybí provázanosti administrace VZ s věcnou problematikou 

při přípravě VZ
✓ Nutná systematická metodická a právní podpora – 1 partner 

pro PO
✓ Zachování transparentnosti - rozložení odpovědnosti za 

veřejné zakázky v rámci úřadu
✓ Postupné snižování nákladů na externí služby administrátora
✓ Koordinace procesu zakázky mezi více odbory
✓ Zlepšení procesu kontroly zakázek



Navrhované změny procesu

✓Revize procesu dle směrnice 164 – rada schvaluje 22. 6. 2023
✓Zjednodušení procesu, odstranění nadbytečných administrativních 

kroků 
✓Posílení pravomoci ředitele PO/ vedoucího odboru KÚSK
✓Doplnění zákonných požadavků – předběžná řídící kontrola, 

evidence dokumentů
✓Řízení a realizace zakázky v rámci jednoho útvaru/PO
✓Úprava limitů pro zadávání VZMR



Úprava limitů pro veřejné zakázky
Typ veřejné zakázky Limit dodávky a služby Limit stavební práce

Drobný nákup do 150 tis. Kč do 250 tis. Kč

Větší nákup 150 tis. Kč do 750 tis. Kč 250 tis. Kč do 1 500 tis. Kč

VZMR vyšší hodnoty 750 tis. Kč do 2 000 tis. Kč 1 500 tis. Kč do 6 000 tis. Kč

Podlimitní VZ 2 000 tis. Kč do 5 610 tis. Kč 6 000 tis. Kč do 140 448 tis. Kč

Nadlimitní VZ nad 5 610 tis. Kč nad 140 448 tis. Kč 



Změny ve struktuře úřadu k 1. 7. 2023

✓ Ukončení činnosti odboru krajského investora a převedení oddělení 
investic ze zrušeného odboru do odboru majetku. 

✓ Pracovníci ostatních oddělení budou rozděleni podle objemu 
současných a plánovaných veřejných zakázek mezi vícero odborů KÚSK 

✓ Do oddělení právního na odboru legislativně-právním budou přesunuta 
4 pracovní místa metodiků/právníků

✓ Úprava pracovní náplně zástupce ředitele krajského úřadu (nově 
zejména odpovědnost za proces veřejného zadávání, koordinace  a 
řízení procesu v rámci KÚSK)



Odbor legislativně právní 

✓ Mgr. Petr Kohout, kohout@kr-s.cz, 257 280 460

Odbor školství 

✓ Veronika Kopecká, DiS.  kopecka@kr-s.cz, 257 280 245

✓ Klára Kukolová, kukolova@kr-s.cz, 257 280 404

Odbor zdravotnictví

✓ Bc. Dana Rylichová, rylichovad@kr-s.cz, 257 280 199

Odbor sociálních věcí

✓ Gabriela Puršlová, purslova@kr-s.cz, 257 280 310

✓ Ing. Hana Novotná, novotna@kr-s.cz, 257 280 173

Odbor kultury

✓ Ing. Martina Pašková (nástup 1.7.)

Na koho se obracet? 

mailto:kohout@kr-s.cz
mailto:kopecka@kr-s.cz
mailto:kukolova@kr-s.cz
mailto:rylichovad@kr-s.cz
mailto:purslova@kr-s.cz
mailto:novotna@kr-s.cz


Děkuji za pozornost

Jan Louška, ředitel KÚSK



Přestávka

11:00 – 12:00 Konference 2. část
Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných 

zakázek

• Pasportizace majetku
Petra Pecková, hejtmanka
• Aplikace BrightSky a interní směrnice k domácímu násilí

• Aktuální informace k Platebnímu portálu

Ondřej Šimíček, vedoucí oddělení digitalizace

• Zajištění kyberbezpečnosti pro PO

• Novinky v Portálu PO

• Nový web kraje a zkušenosti s vývojem

Filip Klieštík, vedoucí odboru personálního

• Péče o zaměstnance

12:00 Oběd 
12:30 Veletrh služeb
14:30 Odpolední občerstvení
15:00 Ukončení akce

Free wi-fi: 
Aquapalace Hotel

Program 2. části



Pasportizace majetku



✓ Běží fyzická pasportizace budov a 

pozemků zpracovaných ve spolupráci s 

odborem školství - dosud 100 PO 

(rozpracovaný zůstává okres Kolín). 

✓ Odbor školství od března 2023 z 

kapacitních důvodů pozastavil výjezdy na 

školské PO.  

✓ V důsledku toho jsme nově nastolili 

spolupráci s odborem sociálních věcí a 

postupně realizujeme výjezdy na PO z 

tohoto odboru. Ke konci května 2023 již 

10 PO. 

Pasportizace majetku
✓ Od léta 2023 plánujeme 2 výjezdy týdně 

a tudíž bychom měli být schopni 

zpracovat převážnou většinu PO v 

odboru sociálních věcí.

✓ Průběžně probíhají každý měsíc setkání 

pracovní skupiny, kde se vzájemně 

informujeme o výstupech a aktuálním 

stavu celého projektu.

✓ Ve všech krocích jsou zohledňovány 

probíhající projekty, které jsou přímo 

napojené na aktivity tohoto projektu 

(EPC, Energetický management, projekt 

IDM, FVE, apod.)



✓ Kontinuálně probíhá příprava veřejné zakázky na 

výběr dodavatele SW nástroje pro centrální 

evidenci budov a pozemků. 

✓ Je zpracovaná studie proveditelnosti a je před 

dokončením technická části zadávací 

dokumentace konzultovaná s externím 

dodavatelem (KPMG).  

✓ Následně bude zpracovaný kompletní text 

zadávací dokumentace a vypsána veřejná 

zakázka.

Pasportizace majetku
Softwarový nástroj

✓Pro správné nadesignování

systému probíhají 

pravidelné meziodborové 

schůzky za účelem 

správného vydefinování 

funkčních celků systému.

✓Ve spolupráci s RDK 

připravujeme podklady pro 

podání žádosti o dotaci na 

IROP PMO ITI ve které 

žádáme o podporu až 33,5 

mil. Kč.



✓ V důsledku zjištění získaných fyzickou 

pasportizací dochází k dílčím 

činnostem, které napravují jednotlivé 

nesrovnalosti v evidenci KN x GINIS 

(majetkové karty) x Zřizovací listina. 

✓ Zejména v oblasti ú/oprav 

majetkových karet dochází k častým 

zásahům a uvádění nesrovnalostí do 

souladu stejně jako sjednocování 

názvosloví. 

Pasportizace majetku
Návazné kroky

✓Navíc v této souvislosti zavádíme oproti 

původním dvěma kategoriím (budova, 

pozemek) ještě třetí kategorii STAVBA. 

Stavbou rozumíme objekt nezapisovaný 

do KN jako jsou např. hřiště, silnice, 

ploty, studny, plynová přípojka…

✓Historicky docházelo k řadě změn, které 

nebyly zaneseny ve zřizovací listině, 

proto řešíme a ve spolupráci s VPO 

postupně napravujeme i tyto 

nesrovnalosti.



✓ Energie se budou nakupovat jedním 

nákupem pro všechny příspěvkové 

organizace, nemocnice a objekty SK.

✓ Energie budeme nakupovat na 

komunitní burze Kladno. 

✓ Aktuálně probíhá příprava. Vše by 

mělo by být vyřešeno nejpozději do 

července.

Pasportizace majetku
Nákup energií



Děkuji za pozornost

Libor Lesák, radní pro oblast investic a majetku



Agenda hejtmanky
Digitalizace a bezpečnost



Digitalizace

✓Registrovaných je 420 partnerů, 6 je v 
procesu zapojení. 

✓Do konce května 2023 proběhlo 8 052 
transakcí přes platební bránu ve výši 
14,3 mil. Kč. Obdobný počet je přes 
běžné transakce. 

✓ Stejná čísla za čtvrt roku jako za celý rok 
2022

✓ Zájem i ostatních krajů – poskytujeme 
jako open source ostatním zdarma

Stav k 31. 5. 2023

Platební portál – aktuální informace

https://platby-sc.cz



Bezpečnost

✓Nová spolupráce s Nadací Vodafone
✓Aplikace určena k pomoci při domácím násilí
✓Propojení s Pol Pointy
✓Uspořádali jsme 3 školení pro starosty obcí nebo 

určené zaměstnance
✓Proškolení 180 policistů v kraji
✓Poskytnutí letáků k využití pro obce

Aplikace BrightSky

Bude dostupná i pro Ukrajinky žijící na našem území

Pocit bezpečí je jedním z nejdůležitějších pocitů v životě 
člověka. I kdyby se prostřednictvím této aplikace 

pomohlo zachránit jen jeden život, má obrovský smysl. 



✓ Přijali jsme standardy kvality specializovaných sociálních služeb pro oběti domácí a 
genderově podmíněného násilí  v našem kraji

✓ Zvýšili jsme osvětu a podporu implementace nových a zrevidovali stávající směrnice 
poskytovatelů soc. služeb, týkajících se domácího násilí;

✓ Sledujeme kvalitu a dostupnosti služeb soc. služeb; vytváříme nové či 
transformujeme stávající služby tak, aby kvalita a dostupnost odpovídala potřebám 
občanů 

✓ Připravujeme vzdělávání zaměstnanců soc. služeb a chceme posílit jejich profesní 
kompetence

Pomoc obětem domácího násilí
✓ Interní směrnice KÚSK k domácímu násilí 

✓ Opatření v oblasti sociálních služeb

✓ Memorandum se společností IKEA a koalicí NeNa
(organizace ProFem, ROSA, Acorus)



Děkuji za pozornost

Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje



Novinky v digitalizaci



✓ Projekt byl předložen do 

IROP (Integrovaný operační 

program) – bylo schváleno 

spolufinancování s Fondů 

EU.

✓ Celková výše projektu 48 

634 606, 96 Kč bez DPH

a. Přímé výdaje projektu 

(bez limitu způsobilých 

nákladů) – 45 931 278

Kč bez DPH

b. Nepřímé (paušální 

výdaje) – 2 703 328, 96 

Kč bez DPH

Kyberbezpečnost
Zajištění kybernetické bezpečnosti pro příspěvkové organizace Středočeského kraje

Předmět projektu

✓ Projekt bude řešit kybernetickou 
bezpečnost příspěvkových organizací (PO) 
v úrovni dodávky perimetrů/firewallů a 
dílčí technické infrastruktury pro KÚ a PO

✓ Stěžejní je nasazení centrální správy 
uživatelů prostřednictvím Identity 
managementu (IDM). 

✓ V této podobě jde o řízení cca 3000 
uživatelů KÚ a PO, kteří přistupují či 
budou přistupovat k jednotlivým 
sdíleným službám, resp. poskytovaným 
informačním systémům 
z technologického centra kraje (TCK). 

Aktuálně 
poskytováno 

✓ Ekonomický 

systém GINIS, 

✓ Spisová služba

✓ Anonymizační

nástroj

✓ Portál PO



Květen – srpen 2023

✓ příprava technické specifikace

Září 2023 – Březen 2024

✓ realizace nadlimitní veřejné zakázky, podpis

smlouvy

Duben 2024 – Březen 2025

✓ realizace projektu ve spolupráci s PO

Do projektu jsou zapojeny všechny příspěvkové 
dotace (mimo 3 z důvodu veřejné podpory). Tyto 

organizace budou zapojeny do projektu 
z interních finančních zdrojů SčK.

Kyberbezpečnost
Harmonogram projektu

✓ PO budou prostřednictvím 

koordinátora seznámeny 

s projektem a samotnou realizací. 

✓ Očekáváme uzavření dílčích smluv 

„O spolupráci“ s každou PO 

samostatně. 

✓ Prioritně budou řešeny PO, které 

využívají „Významné informační 

systémy“ = ekonomický systém 

GINIS a spisovou službu eSpis Lite.



✓ StČ se stal přidruženým členem spolku BISON, který je tvůrce portálu 

PO. 

✓ Tím se StČ dostane k aktuálním verzím jednotlivých modulů, které 

jsou aktuálně vytvářeny

✓ StČ se tak stal členem vývojové rady portálu PO

✓ V současné době probíhá dodávka níže uvedených modulů nebo 

jejich aktualizace.

✓ Dokončení programovacích úprav cca ½ červen 2023, následovat 

bude testování a nasazení na produkci proběhne max do srpna 2023

Novinky v Portálu PO



✓ doplnění komplexního nového modulu „Komunikace“ – obsahuje námi již používaný modul 
Úkoly a sdělení, navíc má třetí formu komunikace formou diskuse mezi zřizovatelem a PO a 
mezi PO navzájem. 

✓ modulu „Úkoly“ – lze úkolovat adresně konkrétní funkci v PO, buď přímo zadavatel úkol, 
nebo ředitel PO, předává úkol k řešení konkrétnímu pracovníkovi 

✓ úprava modul „Metodická podpora“ – třídění dle kategorií a možnosti indexového 
vyhledávání

✓ úprava modulu „Informace o PO“ - údaje o plátcích DPH a výkazu PAP

✓ modul „Termínové řízení“ – byl by vhodný zavést pro správu termínů úkolů pro PO nebo k 
vytvoření akce, na kterou se registrují účastníci přímo v Portálu (správa kapacity, výstup 
prezenční listiny), propojení s kalendářem akcí.

✓ modul „Nepotřebný majetek“ – pro vystavení nabídky nepotřebného majetku ostatním PO, 
tyto nabídky by již nezahlcovaly modul úkoly.

Novinky v Portálu PO
Jednat se bude o: 



Nový web kraje 



✓ Vytvoření designu dle standardizované 
vládní předlohy designu systému gov.cz 
Díky tomu nemusely být vynaloženy 
finanční prostředky na dodávku 
kompletního designu

✓ V rámci projektu proběhla vstupní 
analýza se zástupci věcně příslušných 
odborů. Zde byly definovány požadavky, 
které by měl nový webový portál mít

✓ Součástí dodávky byla také kompletní 
výměna IT infrastruktury s ohledem na 
požadavky kybernetické bezpečnosti

✓ Proběhla analýza obsahu a jeho revize 
(cca 2200 stránek)

Nový web kraje



✓ Proběhla automatická migrace obsahu, 
ale i manuální migrace např. do nové 
sekce Dotace, kde jsou veškeré dotace 
na jednom místě, jsou řízené dle jejich 
kategorie

✓ Součástí dodávky je integrace na další 
systémy krajského úřadu a její 
automatizace např. úřední deska, 
materiály pro RK a ZK, usnesení RK a ZK, 
Identifikační management osob –
automatizace telefonního seznamu atd.

✓ Oddělení digitalizace nabízí poradenství 
v oblasti tvorby nebo změny webových 
stránek PO např. revizi webu a jeho 
přístupnosti, projektové řízení v rámci 
vytvoření nového webu

Nový web kraje



Děkuji za pozornost

Ondřej Šimíček, vedoucí oddělení digitalizace, KÚSK



Nabíráte? Co 
zafungovalo aneb 

Sdílíme dobrou praxi



Cíl a strategie

✓ Cílem je podpořit personálně poddimenzovaný odbory a 
nabrat pracovníky, kteří budou v budoucnu vykonávat 
odborné referentské pozice.

✓ Strategie: oslovit širší vysokoškolskou veřejnost s 
humanitním či matematickým/ekonomickým/finančním 
vzděláním a připravit úspěšným uchazečům ADAPTAČNÍ 
PLÁN.

✓ Inzerce na sociálních sítích a pracovních portálech.

✓ Oslovení vysokých škol – spolupráce



Návrh procesu

Inzerát 
napsaný 
lidskou 
formou 

zachycující 
větší počet 
uchazečů

Jobs.cz

LinkedIn

Facebook

Učitelské 
noviny

Dle pre-
selekce 

organizace 
informativní 

schůzky 
(pohovor)

1. kolo

V případě 
úspěšného 
pohovoru 

předání přihlášky 
do VŘ + 

požadavků

Oficiální 
výběrové 
řízení

2. kolo

Onboarding

Inzerát 
napsaný 
lidskou 
formou 

zachycující 
větší počet 
uchazečů

Jobs.cz

LinkedIn

Facebook

Učitelské 
noviny

Dle pre-selekce 
zaslání 

personalizovaného  e-
mailu uchazeči 

Oficiální 
výběrové řízení

Onboarding



Inzerát s lidskou formou

✓ Představení KÚSK jako dobrého zaměstnavatele (Co je atraktivní na 
práci pro KÚSK - najít tzv. UNIQUE VALUE PROPOSITION.

✓ Co bude náplní práce – zajímavou a uchopitelnou formou.

✓ Koho hledáme? Jaké má mít uchazeč vzdělání, schopnosti a 
případné základní znalosti? Z inzerátu je potřeba komunikovat, že 
ho všechno naučíme, protože projde podrobným adaptačním 
procesem.

✓ Co nabízíme?



Představení KÚSK
Proč je fajn pracovat krajském úřadě?

✓ Středočeský kraj je největším krajem v České
republice a jeho krajský úřad patří mezi stabilní
zaměstnavatele, který pečuje o své zaměstnance.

✓ Nabízíme jednak stabilitu pracovního poměru na
dobu neurčitou, ale také širokou škálu zajímavých
benefitů. Naši zaměstnanci mají možnost dalšího
rozvoje, vzdělávání a zvyšování kvalifikace. Stávají
se skutečnými odborníky ve své oblasti.

U nás můžete v úterý a ve čtvrtek končit ve 14:00 
hod. a v pátek ve 13:00 hod., takže budete mít čas 

na svůj osobní život. 



Přiblížení pozice 
Co budete na pozici odborného referenta dělat?

✓ Pomůžete cizincům s uznáním vzdělání (nostrifikací), aby se uplatnili na trhu práce 

nebo mohli pokračovat ve studiu v České republice.

✓ Budete zodpovědní za posouzení správnosti postupu při rozhodování ředitelů škol 

(např. v přijímacím řízení ke vzdělávání).

✓ Budete pracovat s databázemi ministerstva školství (např. školský rejstřík – změny 

v kapacitách škol, změny ředitelů škol, zřizování nových škol nebo jejich součástí).

✓ Při výběru ředitelek/ředitelů škol ve Středočeském kraji budete součástí konkurzní 

komise.

✓ Budete metodicky podporovat vedení škol v oblasti jejich činností a vzdělávání.

✓ Budete sledovat aktuální legislativu z oblasti školství a poskytovat informační servis 

jak veřejnosti, tak i vedení škol a jejím zřizovatelům.    



Požadavky
Koho hledáme?

✓ Člověka s vysokoškolským vzděláním (nejlépe humanitního či pedagogického zaměření), 

kterého zajímá problematika školství.

✓ Někoho, komu nejsou cizí slova jako Word, Excel, Outlook, MS Teams.

✓ Pečlivce, který má písemný projev na výborné úrovni, protože bude psát dokumenty ve 

správním řízení.

✓ Zodpovědnou osobu, která má smysl pro svědomitý přístup k práci.

✓ Zdatného komunikátora, který se nebojí komunikovat, dokáže si zajistit relevantní informace, 

pracovat s nimi a předávat je.

✓ Člověka se zájmem o zvyšování a prohlubování své kvalifikace a odborných znalostí –

předpokladem pro vykonávání této pozice je složení zkoušky zvláštní odborné způsobilosti. 

Během přípravy Vás maximálně podpoříme (školení, studijní volno, podpora kolegů).



Nabídka
Co nabízíme?

✓ Jistotu platu a možnost pravidelného 

odměňování

✓ Stabilitu zaměstnání a pracovní poměr 

na dobu neurčitou

✓ Příjemné pracovní prostředí v centru 

Prahy

✓ Pružnou pracovní dobu

✓ Možnost stravování v budově úřadu.

✓ Osobní rozvoj a zvyšování kvalifikace.

✓ Různorodou práci, která odráží dynamiku školního 

roku

✓ Mentoring, koučink a adaptační plán na pozici 

(pokud nemáte zkušenosti, všechno Vás naučíme)

✓ Benefity pro zaměstnance KÚSK (25 dnů dovolené, 

7 dnů rekondičního volna, možnost dalšího volna 

pro rodiče dětí do 18 let, stravenky, systém 

cafeteria, příspěvek na penzijní připojištění/životní 

pojištění, příspěvek při narození dítěte, dary při 

životních výročích, posilovna v budově úřadu, aj.)



Rozloučení a výzva k akci

V případě, že Vás 
pozice zaujala, 

zašlete nám svůj 
životopis a my se s 

Vámi spojíme a 
domluvíme se na 
dalším postupu 

výběrového řízení. 
Těšíme se na Vás :-).



Osobní komunikace s uchazečem
Vážená paní Nováková,

děkujeme za Váš zájem o pozici odborného referenta pro oblast organizační a správní na našem krajském úřadě, 
na kterou jste reagovala na pracovním portále jobs.cz.

Rád bych Vás tímto pozval k účasti ve výběrovém řízení. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o úřednickou pozici, je zapotřebí se oficiálně přihlásit tak, že doručíte do pondělí 
18. 7. 2022 na náš krajský úřad potřebné dokumenty:

1. Vyplněnou přihlášku do výběrového řízení – viz příloha
2. Životopis
3. Ověřenou kopii nejvyššího dosaženého vzdělání
4. Platný výpis z rejstříku trestů – ne starší 3 měsíců

Obálku, prosím, označte: „VŘ – referent pro oblast organizační a správní“. Dokumenty můžete též doručit 
prostřednictvím datové schránky: keebyyf.

V případě dotazů mě neváhejte kontaktovat.

Přeji hezký den!

Mgr. Filip Klieštík
Vedoucí oddělení vzdělávání a personálního rozvoje

http://jobs.cz/


Zajímavé odstoupení z VŘ

„Vážený pane Klieštíku,

děkuji Vám za pozvánku do 
výběrového řízení, které si 

vážím. Nicméně z řízení 
odstupuji. Omlouvám se, ale 

nemám čas zabývat se 
požadovanými formalitami.

S pozdravem…“



Co pomohlo?
✓ Nehledat úředníka, který má školskou ZOZ, ale 

zájemce o práci na úřadě s předpokladem 
zaučení se na pozici

✓ Definování UNIQUE VALUE PROPOSITION –
pracovní doba, stabilita a jistota

✓ Maximální srozumitelnost v inzerátu a lidský 
přístup

✓ Personalizovaná komunikace s uchazečem

✓ Lidský přístup 

✓ Výběrové řízení v přátelské atmosféře

✓ Využití infografiky na sociálních sítích



Děkuji za pozornost

Filip Klieštík, vedoucí odboru personálního, KÚSK



Děkujeme za 
pozornost! 

Foto v prezentaci: KÚSK, Pexels.com

Máte dotaz? Rádi odpovíme. 
Pište na ptejtese@kr-s.cz


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Program dne 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Rozpočtové určení daní
	Snímek 5: Rozpočtové určení daní
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: SČK: Řádný hospodář a zřizovatel
	Snímek 9: SČK: Řádný hospodář a zřizovatel
	Snímek 10: SČK: Řádný hospodář a zřizovatel
	Snímek 11: SČK: Řádný hospodář a zřizovatel
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23: Proč změnu? 
	Snímek 24: Navrhované změny procesu
	Snímek 25: Úprava limitů pro veřejné zakázky
	Snímek 26: Změny ve struktuře úřadu k 1. 7. 2023
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29: Přestávka
	Snímek 30
	Snímek 31: Pasportizace majetku
	Snímek 32: Pasportizace majetku
	Snímek 33: Pasportizace majetku
	Snímek 34: Pasportizace majetku
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37: Digitalizace
	Snímek 38: Bezpečnost
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42: Kyberbezpečnost
	Snímek 43: Kyberbezpečnost
	Snímek 44: Novinky v Portálu PO
	Snímek 45: Novinky v Portálu PO
	Snímek 46
	Snímek 47: Nový web kraje
	Snímek 48: Nový web kraje
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51: Cíl a strategie
	Snímek 52: Návrh procesu
	Snímek 53: Inzerát s lidskou formou
	Snímek 54: Představení KÚSK
	Snímek 55: Přiblížení pozice 
	Snímek 56: Požadavky
	Snímek 57: Nabídka
	Snímek 58: Rozloučení a výzva k akci
	Snímek 59: Osobní komunikace s uchazečem
	Snímek 60: Zajímavé odstoupení z VŘ
	Snímek 61: Co pomohlo?
	Snímek 62

	Oddíl bez názvu
	Snímek 63: Děkujeme za pozornost! 


